
V. Anuncios
Otros anuncios

Consejería de Educación, Universidades, 
Cultura y Deportes

6762 Secretaría General Técnica.- Anuncio por el
que se hace pública la Resolución de 16 de no-
viembre de 2010, relativa a la relación de sub-
venciones concedidas por la Consejera de
Educación, Universidades, Cultura y Depor-
tes durante el segundo trimestre de 2010.

Examinado el expediente administrativo tramita-
do por esta Secretaría General Técnica referente a la
relación de subvenciones concedidas por la Conse-
jera de Educación, Universidades, Cultura y Depor-
tes en el segundo trimestre de 2010, de acuerdo con
los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

Único.- Por el Titular del Departamento se han con-
cedido, durante el segundo trimestre de 2010, diver-
sas subvenciones.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Único.- En el artículo 11 del Decreto 36/2009, de
31 de marzo, por el que se establece el régimen ge-
neral de subvenciones de la Comunidad Autónoma

de Canarias (BOC nº 68, de 8.4.09), se dispone que
los Departamentos publicarán trimestralmente en el
Boletín Oficial de Canarias la relación de subvencio-
nes concedidas durante dicho período, precisando la
convocatoria y la identificación de las subvenciones,
el programa y el crédito presupuestario al que se im-
puten, la existencia de financiación con cargo a fon-
dos de la Unión Europea y, en su caso, porcentaje de
financiación, nombre y razón social del beneficiario,
número de identificación fiscal, finalidad o finalida-
des de la subvención con expresión, en su caso, de
los distintos programas o proyectos subvencionados
y cantidad concedida.

De acuerdo con todo lo anterior, en ejercicio de
las competencias atribuidas en el Decreto 113/2006,
de 26 de julio, por el que se aprueba el Reglamento
Orgánico de la Consejería de Educación, Cultura y
Deportes (BOC nº 148, de 1.8.06),

R E S U E L V O:

Publicar en el Boletín Oficial de Canarias la rela-
ción de subvenciones concedidas por la Consejera de
Educación, Universidades, Cultura y Deportes en el
segundo trimestre de 2010, que figura como anexo
a la presente Resolución.

Santa Cruz de Tenerife, a 16 de noviembre de
2010.- La Secretaria General Técnica, Pilar Herrera
Rodríguez.

Boletín Oficial de Canarias núm. 239 31214 Viernes 3 de diciembre de 2010

boc-a-2010-239-6762



1 

 ANEXO  

SUBVENCIONES DEL PROCEDIMIENTO EN CONCESIÓN DIRECTA

SUBVENCIONES NOMINADAS

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO:  422C 770.00 P.I. 06718418. 
NOMBRE O RAZON SOCIAL: Colegio Nuestra Señora del Rosario La Laguna. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: B38063111. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 8.231,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 780.00 P.I.06718433. 
NOMBRE O RAZON SOCIAL: Colegio Nuestra Señora del Pilar Las Palmas. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: R3500063G. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 8.231,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 770.00 P.I. 06718456. 
NOMBRE O RAZON SOCIAL: Colegio Adonai. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: E38831053. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 7.653,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 770.00 P.I.06718474. 
NOMBRE O RAZON SOCIAL: Colegio Los Ángeles. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: B35886589. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa europea 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 7.181,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 780.00 P.I.06718428. 
NOMBRE O RAZON SOCIAL: Colegio La Salle Antúnez. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: G35039411. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 8.231,00 euros. 

Boletín Oficial de Canarias núm. 239 31215 Viernes 3 de diciembre de 2010

A N E X O

 

boc-a-2010-239-6762



PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 780.00 P.I.06718455. 
NOMBRE O RAZON SOCIAL: Colegio Santo Domingo de Guzmán. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: R3800028G. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 8.126,00 euros.

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 780.00 P.I.06718447. 
NOMBRE O RAZON SOCIAL: Colegio Santa Isabel de Hungría. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: R3500001G. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 8.126,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 770.00 P.I.06718477. 
NOMBRE O RAZON SOCIAL: Colegio Juan Ramón Jiménez.  
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: F35048222. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 7.181,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 770.00 P.I.06718442. 
NOMBRE O RAZON SOCIAL: Colegio San Martín de Porres. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: 42461026J. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS:  
IMPORTE: 8.126,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 780.00 P.I.06718416. 
NOMBRE O RAZON SOCIAL: Colegio La Salle La Laguna. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: R3800066G. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 8.126,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 770.00 P.I.06718422. 
NOMBRE O RAZON SOCIAL: Colegio San Jerónimo. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: B38847497. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 7.653,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 780.00 P.I.06718472. 
NOMBRE O RAZON SOCIAL: Colegio María Auxiliadora Telde. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: R3500060C. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 8.126,00 euros. 

Boletín Oficial de Canarias núm. 239 31216 Viernes 3 de diciembre de 2010

boc-a-2010-239-6762



PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 780.00 P.I.06718429. 
NOMBRE O RAZON SOCIAL: Colegio María Auxiliadora Las Palmas. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: R35000621. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 8.126,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 770.00 P.I.06718449. 
NOMBRE O RAZON SOCIAL: Colegio Santo Domingo Savio. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: 42559253F. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 7.893,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 780.00 P.I.06718405. 
NOMBRE O RAZON SOCIAL: Colegio Jesús Sacramento. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: R3500072H. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 8.231,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 770.00 P.I.06718469. 
NOMBRE O RAZON SOCIAL: Colegio Virgen del Mar. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: B38051850. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 8.126,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 780.00 P.I.06718406. 
NOMBRE O RAZON SOCIAL: Colegio Santo Domingo de Güímar. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: R3800020D. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 8.126,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 780.00 P.I.06718448. 
NOMBRE O RAZON SOCIAL: Colegio Santa María Micaela. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: R3500040E. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 7.181,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 780.00 P.I.06718436. 
NOMBRE O RAZON SOCIAL: Colegio Sagrada Familia Las Palmas. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: R3500044G. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 8.126,00 euros. 

Boletín Oficial de Canarias núm. 239 31217 Viernes 3 de diciembre de 2010

boc-a-2010-239-6762



PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 770.00 P.I.06718450. 
NOMBRE O RAZON SOCIAL: Colegio Saucillo. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: B35674902. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS:  
IMPORTE: 8.362,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 780.00 P.I.06718425. 
NOMBRE O RAZON SOCIAL: Colegio Santa Rosa de Lima. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: R3800050A. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 9.307,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 780.00 P.I. 06718451. 
NOMBRE O RAZON SOCIAL: Colegio Sagrada Familia Los Llanos. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: R3800044D. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 8.126,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 780.00 P.I.06718434. 
NOMBRE O RAZON SOCIAL: Colegio Nuestra Señora del Pilar Cáritas. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: R3500001G. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 7.890,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 770.00 P.I.06718470. 
NOMBRE O RAZON SOCIAL: Colegio Tacoronte. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: B38613139. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 7.181,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 770.00 P.I.06718414. 
NOMBRE O RAZON SOCIAL: Colegio Mainlop. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: 41899903K. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 8.231,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 770.00 P.I.06718462. 
NOMBRE O RAZON SOCIAL: Colegio Hispano La Docente. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: B38026654. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 7.181,00 euros. 

Boletín Oficial de Canarias núm. 239 31218 Viernes 3 de diciembre de 2010

boc-a-2010-239-6762



PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 770.00  P.I.06718413. 
NOMBRE O RAZON SOCIAL: Colegio Isabel La Católica-San Antonio. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: 41890227M. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 7.181,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 780.00 P.I.06718445. 
NOMBRE O RAZON SOCIAL: Colegio San Vicente de Paúl. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: R35000048H. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 8.231,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 770.00 P.I.06718443. 
NOMBRE O RAZON SOCIAL: Colegio San Miguel Arcángel. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: B35965706. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 8.231,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 780.00 P.I.06718423. 
NOMBRE O RAZON SOCIAL: Colegio San Juan Bosco La Laguna. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: R3800016B. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 11.906,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 780.00 P.I.06718440. 
NOMBRE O RAZON SOCIAL: Colegio San José Dominicas. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: R3500053H. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 9.999,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 770.00 P.I.06718432. 
NOMBRE O RAZON SOCIAL: Colegio Norte. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: 03250486B. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 8.231,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 780.00 P.I.06718403. 
NOMBRE O RAZON SOCIAL: Colegio La Salle Arucas. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: R3500075A. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 9.071,00 euros. 

Boletín Oficial de Canarias núm. 239 31219 Viernes 3 de diciembre de 2010

boc-a-2010-239-6762



PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 780.00 P.I.06718446. 
NOMBRE O RAZON SOCIAL: Colegio Santa Catalina  Cáritas. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: R3500001G. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 8.231,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 780.00 P.I.06718417. 
NOMBRE O RAZON SOCIAL: Colegio Nuestra Señora del Buen Consejo La Laguna. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: R3800058D. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 8.126,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 780.00 P.I.06718407. 
NOMBRE O RAZON SOCIAL: Colegio Nuestra Señora del Buen Consejo-Icod de los Vinos. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: R3800059B. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 7.417,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 780.00 P.I.06718452. 
NOMBRE O RAZON SOCIAL: Colegio Nazaret. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: R3800026A. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 8.126,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 770.00 P.I.06718466. 
NOMBRE O RAZON SOCIAL: Colegio Montessori. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: 41761078R. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 7.181,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 770.00  P.I.06718431. 
NOMBRE O RAZON SOCIAL: Colegio Marpe Miller. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: 42687277J. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 8.231,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 770.00 P.I.06718430. 
NOMBRE O RAZON SOCIAL: Colegio Marpe Altavista. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: 42642471B. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 9.071,00 euros. 

Boletín Oficial de Canarias núm. 239 31220 Viernes 3 de diciembre de 2010

boc-a-2010-239-6762



PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 780.00 P.I.06718465. 
NOMBRE O RAZON SOCIAL: Colegio María Inmaculada. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: R3800029E. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 7.417,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 780.00 P.I.06718464. 
NOMBRE O RAZON SOCIAL: Colegio La Salle San Ildefonso. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: R3800052G. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 9.071,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 780.00 P.I.06718461. 
NOMBRE O RAZON SOCIAL: Colegio Escuelas Pías. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: R3800359F. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 8.362,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 780.00 P.I.06718441. 
NOMBRE O RAZON SOCIAL: Colegio San Juan Bosco Las Palmas. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: R3500061A. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 8.835,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 780.00 P.I.06718438. 
NOMBRE O RAZON SOCIAL: Colegio San Antonio María Claret. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: R3500065B.  
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 10.961,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 770.00 P.I.06718404. 
NOMBRE O RAZON SOCIAL: Colegio Rodríguez Campos. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: B38674768. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 8.598,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 770.00 P.I.06718415. 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL: Colegio Mayex. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: F38019410. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 8.231,00 euros. 

Boletín Oficial de Canarias núm. 239 31221 Viernes 3 de diciembre de 2010

boc-a-2010-239-6762



PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 780.00 P.I.06718463. 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL: Colegio Hogar Escuela María Auxiliadora. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: R3800034E. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 9.307,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 770.00 P.I.06718476. 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL: Colegio Hispano Inglés. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: A38023016. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 8.835,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 770.00 P.I.06718444. 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL: Colegio San Rafael. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: J35671965. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS:  
IMPORTE: 8.231,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 780.00 P.I.06718471. 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL: Colegio Enrique de Osso. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: R3500058G. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 7.181,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 780.00 P.I.06718402. 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL: Colegio Santa María de los Volcanes. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: R3500405J. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 8.126,00 euros.

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 770.00 P.I.06718424. 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL: Colegio San Pablo. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: B38908794. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 7.181,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 780.00 P.I.06718427. 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL: Colegio San Isidro Salesianos. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: R3800036J. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 9.071,00 euros. 

Boletín Oficial de Canarias núm. 239 31222 Viernes 3 de diciembre de 2010

8

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 780.00 P.I.06718463. 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL: Colegio Hogar Escuela María Auxiliadora. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: R3800034E. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 9.307,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 770.00 P.I.06718476. 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL: Colegio Hispano Inglés. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: A38023016. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 8.835,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 770.00 P.I.06718444. 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL: Colegio San Rafael. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: J35671965. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS:  
IMPORTE: 8.231,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 780.00 P.I.06718471. 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL: Colegio Enrique de Osso. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: R3500058G. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 7.181,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 780.00 P.I.06718402. 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL: Colegio Santa María de los Volcanes. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: R3500405J. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 8.126,00 euros.

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 770.00 P.I.06718424. 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL: Colegio San Pablo. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: B38908794. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 7.181,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 780.00 P.I.06718427. 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL: Colegio San Isidro Salesianos. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: R3800036J. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 9.071,00 euros. 

boc-a-2010-239-6762



PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 770.00 P.I.06718473. 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL: Colegio San Isidoro. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: B76039304. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 7.181,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 780.00 P.I.06718439. 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL: Colegio San Ignacio de Loyola. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: G41908021. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 11.906,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 780.00 P.I.06718426. 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL: Colegio La Milagrosa. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: R3800024F. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS:  
IMPORTE: 8.126,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 770.00 P.I.06718460. 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL: Colegio Echeyde I. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: F38026951. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 9.999,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 770.00 P.I.06718412. 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL: Colegio Echeyde II. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: F38026951. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 9.999,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 770.00 P.I.06718401. 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL: Colegio Echeyde III. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: F38026951. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 9.999,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 780.00 P.I.06718459. 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL: Colegio Dominicas Vistabella. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: R3800045A. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 9.071,00 euros. 

Boletín Oficial de Canarias núm. 239 31223 Viernes 3 de diciembre de 2010

boc-a-2010-239-6762



PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 770.00 P.I.06718411. 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL: Colegio Decroly. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: B38554689. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 8.126,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 770.00 P.I.06718458. 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL: Colegio Chamberí. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: 41852604X. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 7.181,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 780.00 P.I.06718475. 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL: Colegio Santa Teresa de Jesús. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: R3500057I. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 9.071,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 770.00 P.I.06718409. 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL: Colegio Cisneros Alter. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: B38048930. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 9.071,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 780.00 P.I.06718437. 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL: Colegio Salesianos Sagrado Corazón de Jesús. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: R3500046B. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 9.071,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 780.00 P.I.06718454. 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL: Colegio Sagrado Corazón Puerto del Rosario. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: R3500054F. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 9.071,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 770.00 P.I.06718421. 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL: Colegio Ramiro de Maeztu. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: B38032090. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 9.071,00 euros. 

Boletín Oficial de Canarias núm. 239 31224 Viernes 3 de diciembre de 2010

boc-a-2010-239-6762



PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 780.00 P.I.06718467. 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL: Colegio Pureza de María Santa Cruz de Tenerife. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: R3800030C. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 9.999,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 780.00 P.I.06718453. 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL: Colegio Pureza de María Los Realejos. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: R3800032I. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 9.071,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 780.00 P.I.06718420. 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL: Colegio Pureza de María La Cuesta. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: R3800031A. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 8.126,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 770.00 P.I.06718468. 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL: Colegio Rodríguez Alberto. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: 41892254P. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 7.181,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 780.00 P.I.06718435. 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL: Colegio O.S.C.U.S. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: G83915934. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 11.646,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 770.00 P.I.06718419. 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL: Colegio Nuryana. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: B38432555. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 10.961,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 780.00 P.I.06718400. 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL: Colegio Nuestra Señora del Rosario Agüimes. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: R3500073F. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 8.126,00 euros. 

Boletín Oficial de Canarias núm. 239 31225 Viernes 3 de diciembre de 2010

boc-a-2010-239-6762



PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 770.00 P.I.06718457. 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL: Colegio Cervantes. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: F38325767. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 8.835,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422C 770.00 P.I.06718408. 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL: Colegio Acaymo-La Candelaria. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: B38035382. 
FINALIDAD: Adaptación nueva normativa educativa. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 8.231,00 euros. 

SUBVENCIONES CON CARÁCTER EXCEPCIONAL

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422B 750.00 P.I.07718605. 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL: Ayuntamiento de Betancuria. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: P3500700D. 
FINALIDAD: Mejoras de Centros de Educación Infantil y Primaria. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 22.000,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422B 750.00 P.I.07718608. 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL: Ayuntamiento de Buenavista del Norte. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: P3801000E. 
FINALIDAD: Equipamiento de Escuela Infantil. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 18.620,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422B 750.00 P.I.07718608. 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL: Ayuntamiento de la Matanza de Acentejo. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: P3802500C. 
FINALIDAD: Mejoras de Centros de Educación Infantil y Primaria. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 59.850,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422B 750.00 P.I.07718608. 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL: Ayuntamiento de Arico. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: P3800500E. 
FINALIDAD: Dotación de mobiliario de escuela infantil. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 40.000,00 euros. 

Boletín Oficial de Canarias núm. 239 31226 Viernes 3 de diciembre de 2010

boc-a-2010-239-6762



PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422B 750.00 P.I.07718610. 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL: Ayuntamiento de Arucas. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: P3500600F. 
FINALIDAD: Mejoras de Centros de Educación Infantil y Primaria. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 50.000,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422B 750.00 P.I.07718605. 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL: Ayuntamiento de Barlovento. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: P3800700A. 
FINALIDAD: Mejoras de Centros de Educación Infantil y Primaria. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 60.000,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422B 750.00 P.I.07718610. 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL: Ayuntamiento de Santa Brígida. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: P3502200C. 
FINALIDAD: Mejoras de Centros de Educación Infantil  y Primaria. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 60.000,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422B 750.00 P.I.07718610. 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL: Ayuntamiento de Moya. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: P3501400J. 
FINALIDAD: Mejoras de Centros de Educación Infantil y Primaria. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 60.000,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422B 750.00 P.I.07718605. 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL: Ayuntamiento de Fuencaliente. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: P3801400G. 
FINALIDAD: Mejoras de Centros de Educación Infantil y Primaria. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 60.000,00 euros. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 422B 750.00 P.I.07718610. 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL: Ayuntamiento de La Vega de San Mateo. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: P3503300J. 
FINALIDAD: Mejoras de centros de educación infantil y primaria. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: 
IMPORTE: 60.000,00 euros. 

Boletín Oficial de Canarias núm. 239 31227 Viernes 3 de diciembre de 2010

boc-a-2010-239-6762



14

CONVOCATORIA: Orden de la Excma. Sra. Consejera de Educación, Universidades, Cultura y 
Deportes nº 448 de 26 de mayo de 2010 por la que se concede una subvención directa, por razones 
de interés público a la Fundación Canaria Universitaria de Las Palmas de Gran Canaria para la 
realización del Programa Universitas Prolingua 2010 por importe de 135.000 euros. 
IDENTIFICACIÓN DE LA SUBVENCIÓN:  
PROGRAMA: 422G.  
PROYECTO: PILA 184B4602. 
FINANCIACIÓN U.E. %: - - -. 
FINALIDAD DE LA SUBVENCIÓN: concesión de 618 becas para la realización del curso de 
idiomas. 

CENTRO CEN IMPORTE 
Fundación Canaria Universitaria de Las Palmas 
de Gran Canaria G35073303 135.000,00 euros.

CONVOCATORIA: Orden de la Excma. Sra. Consejera de Educación, Universidades, Cultura y 
Deportes nº 446 de 26 de mayo de 2010 por la que se concede una subvención directa, por razones 
de interés público a la Fundación Canaria Empresa Universidad de La Laguna para la realización 
del Programa Universitas Prolingua 2010 por importe de 135.000 euros. 
IDENTIFICACIÓN DE LA SUBVENCIÓN:  
PROGRAMA: 422G.  
PROYECTO: PILA 184B4602. 
FINANCIACIÓN U.E. %: - - -. 
FINALIDAD DE LA SUBVENCIÓN: concesión de 510 becas. Diez de estas becas irán destinadas 
a estancias en el extranjero y quinientas para la realización del curso de idiomas. 

CENTRO CEN IMPORTE 
Fundación Canaria Universitaria de La Laguna G38083408 135.000,00 euros.

CONVOCATORIA: sin concurrencia. 
IDENTIFICACIÓN DE LA SUBVENCIÓN: Orden de la Excma. Sra. Consejera de Educación, 
Universidades, Cultura y Deportes, por la que se conceden subvenciones directas de reconocido 
interés social y humanitario al alumnado de centros escolares públicos para hacer frente a los gastos 
de transporte escolar de determinados periodos del curso escolar 2009/2010, por importe total 
treinta y cinco mil sesenta y dos (35.062) euros. 
PROGRAMA: 423C. 
PROYECTO: PILA 18400702. 
FINANCIACIÓN U.E. %: - - -. 
FINALIDAD DE LA SUBVENCIÓN: Gastos de transporte escolar individualizado. 

Nombre/Razón Social CIF Importe 

Acosta Martín Abraham 1.700,00
Alonso López Jhosimar José  384,00
Armas Brito Aitor  520,00
Barreto Arrocha Sigrid  558,00
Betancor Ravelo María  520,00
Brito Brito Maikel Jesús  132,00
Coello Cabello Raul  384,00
Curbelo Martín Gabriela  144,00

Boletín Oficial de Canarias núm. 239 31228 Viernes 3 de diciembre de 2010

boc-a-2010-239-6762



15

Delgado García Ana Paula  2.268,00
Díaz Álvarez Yeray Aythami  2.880,00
Díaz García Juan Omar  700,00
Elvira Morales Víctor Manuel  2.560,00
Fernández González Claudia  170,00
Giraldo Correa María Aceneth  1.298,00
Gómez Bauza Kleibert David  930,00
Hernández Cortado Juan Antonio  520,00
Hernández Chávez Adrián  300,00
Hernández Hernández  Aaron  372,00
Hernández Rodríguez Alexander  558,00
León López Demetrio Jesús  1.470,00
Luis Báez Wilmer Iván  360,00
Marrero Hernández Valeria  132,00
Martín Díaz Inmaculada Saray  768,00
Padrino Hernández Juan Jesús  640,00
Perera Suárez Javier  1.475,00
Pérez Castañeda Gabriel  500,00
Pérez  Sanfiel Nazaret  618,00
Piñero Cáceres Alberto  760,00
Piñero Cáceres Tania  384,00
Piñero Mederos Alvaro  306,00
Ramírez Gómez Abraham  285,00
Rodríguez Gómez Adrián  496,00
Rodríguez Rodríguez Samuel  265,00
Sanfiel Hernández, Alejandro  552,00
Sanfiel Gutiérrez Anabel  2.134,00
Santos Arteaga Airam  384,00
Santana Lemus Ibet María  244,00
Santana Lemus María Isabel  244,00
Sanz Arrue Jon  384,00
Sawlani Disthi Suraj  405,00
Strozynski Kaluzna Pedro Javier  1.280,00
Socorro Vega José  1.728,00
Umpiérrez Ramos Andrea  520,00
Vargas Alzate Cristian Daniel  1.830,00

CONVOCATORIA: sin concurrencia. 
IDENTIFICACIÓN DE LA SUBVENCIÓN: Orden de la Excma. Sra. Consejera de Educación, 
Universidades, Cultura y Deportes, por la que se conceden subvenciones directas de reconocido 
interés social y humanitario a determinado alumnado residente en la isla de La Graciosa y 
matriculado en enseñanza postobligatoria en centros escolares públicos de la isla de Lanzarote, para 
hacer frente a los gastos de traslado entre las islas de La Graciosa y Lanzarote de determinados 
periodos del curso escolar 2009/2010, por importe total de tres mil cuarenta (3.040) euros. 
PROGRAMA: 423C. 
PROYECTO: PILA 18400702. 
FINANCIACIÓN U.E. %: - - -. 
FINALIDAD DE LA SUBVENCIÓN: Gastos de transporte escolar individualizado. 

Boletín Oficial de Canarias núm. 239 31229 Viernes 3 de diciembre de 2010

boc-a-2010-239-6762



16

Nombre/Razón Social CIF Importe 

Díaz Toledo Ginés 380,00
Hernández Páez Tamara  380,00
Hernández Páez Tatiana  380,00
Guadalupe Hernández Rayco Jesús  380,00
Guadalupe Páez Agoney Rafael  380,00
Martín Páez Óscar  380,00
Páez Pérez Cintia  380,00
Páez Pérez Katja  380,00

CONVOCATORIA:  
IDENTIFICACIÓN DE LA SUBVENCIÓN: Orden de la Excma. Sra. Consejera de Educación, 
Universidades, Cultura y Deportes, por la que se concede una subvención directa por interés público 
y social al Tenerife Club Baloncesto, S.A.D., para la realización del proyecto �baloncesto como 
vehículo educativo familiar�. 
PROGRAMA: 421A. 
PROYECTO: 184C5502. 
FINANCIACIÓN U.E. %: - - -. 
FINALIDAD DE LA SUBVENCIÓN: Formación de padres y madres. 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL: CLUB DE BALONCESTO, S.A.D. 
C.I.F.: A38421988. 
IMPORTE: 40.000,00 euros. 

CONVOCATORIA:  
IDENTIFICACIÓN DE LA SUBVENCIÓN: Orden de la Excma. Sra. Consejera de Educación, 
Universidades, Cultura y Deportes, por la que se concede una subvención directa por interés público 
y social a la entidad Radio ECCA Fundación Canaria para el desarrollo del �proyecto de apoyo a la 
familia� año 2010. 
PROGRAMA: 421A. 
PROYECTO: 184C5502. 
FINANCIACIÓN U.E. %: - - -. 
FINALIDAD DE LA SUBVENCIÓN: Formación de padres y madres. 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL: RADIO ECCA FUNDACIÓN CANARIA. 
C.I.F.: G35103431. 
IMPORTE: 35.000,00 euros.  

CONVOCATORIA: sin concurrencia. 
IDENTIFICACIÓN DE LA SUBVENCIÓN: Orden de la Excma. Sra. Consejera de Educación, 
Universidades, Cultura y Deportes, por la que se concede una subvención directa por interés público 
y social a la Fundación Empresa Universidad de La Laguna, para la realización del proyecto �portal 
colaborativo para familias� año 2010. 
PROGRAMA: 421A. 
PROYECTO: 184C5502. 
FINANCIACIÓN U.E. %: - - -. 
FINALIDAD DE LA SUBVENCIÓN: Formación de padres y madres. 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL: FUNDACIÓN EMPRESA UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA 
CIF: G38083408. 
IMPORTE: 123.334,00 euros. 

Boletín Oficial de Canarias núm. 239 31230 Viernes 3 de diciembre de 2010

boc-a-2010-239-6762



17

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 18.11.455A.750.00-Proyecto de Inversión 
08718E24 Recuperación y difusión del patrimonio histórico y cultural. 
NOMBRE O RAZON SOCIAL: Ayuntamiento de Santa Cruz de La Palma. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: P3803700H. 
FINALIDAD: Rehabilitación, conservación y mejoras de las cubiertas y plantas de la Casa 
Consistorial. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: Patrimonio Cultural. 
IMPORTE: 50.000,00. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 18.11.455A.750.00-Proyecto de Inversión 
08718E24 � Recuperación y difusión del patrimonio histórico y cultural. 
NOMBRE O RAZON SOCIAL: Ayuntamiento de Hermigua. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: P3802100B. 
FINALIDAD: Realización del proyecto denominado �Acto Cultural de exaltación del Silbo 
Gomero en Los Aceviños�, término municipal de Hermigua, La Gomera. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: Patrimonio Cultural. 
IMPORTE: 10.000,00. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 18.11.455A.780.00-Proyecto de Inversión 
08718E24 Recuperación y difusión del patrimonio histórico y cultural. 
NOMBRE O RAZON SOCIAL: Sociedad Científica Museo Canario. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: G35032150. 
FINALIDAD: La edición de su revista científica, adquisición de obras bibliográficas y artísticas y 
de objetos arqueológicos, digitalización  de prensa periódica y de documentos archivísticos. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: Patrimonio Cultural. 
IMPORTE: 30.000,00. 

PROGRAMA Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO: 18.11.455A.780.00-Proyecto de Inversión 
08718E24  Recuperación y difusión del patrimonio histórico y cultural. 
NOMBRE O RAZON SOCIAL: Academia Canaria de La Lengua. 
Nº DE IDENTIFICACIÓN FISCAL: G38587721. 
FINALIDAD: Elaboración de las fichas de expresiones orales correspondientes al Atlas del 
Patrimonio Inmaterial de Canarias. 
PROGRAMA O PROYECTOS SUBVENCIONADOS: Patrimonio Cultural. 
IMPORTE: 148.000,00. 

Boletín Oficial de Canarias núm. 239 31231 Viernes 3 de diciembre de 2010

16

Guadalupe Hernández Rayco Jesús  380,00
Guadalupe Páez Agoney Rafael  380,00
Martín Páez Óscar  380,00
Páez Pérez Cintia  380,00
Páez Pérez Katja  380,00

CONVOCATORIA:  
IDENTIFICACIÓN DE LA SUBVENCIÓN: Orden de la Excma. Sra. Consejera de Educación, 
Universidades, Cultura y Deportes, por la que se concede una subvención directa por interés público 
y social al Tenerife Club Baloncesto, S.A.D., para la realización del proyecto �baloncesto como 
vehículo educativo familiar�. 
PROGRAMA: 421A. 
PROYECTO: 184C5502. 
FINANCIACIÓN U.E. %: - - -. 
FINALIDAD DE LA SUBVENCIÓN: Formación de padres y madres. 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL: CLUB DE BALONCESTO, S.A.D. 
C.I.F.: A38421988. 
IMPORTE: 40.000,00 euros. 

CONVOCATORIA:  
IDENTIFICACIÓN DE LA SUBVENCIÓN: Orden de la Excma. Sra. Consejera de Educación, 
Universidades, Cultura y Deportes, por la que se concede una subvención directa por interés público 
y social a la entidad Radio ECCA Fundación Canaria para el desarrollo del �proyecto de apoyo a la 
familia� año 2010. 
PROGRAMA: 421A. 
PROYECTO: 184C5502. 
FINANCIACIÓN U.E. %: - - -. 
FINALIDAD DE LA SUBVENCIÓN: Formación de padres y madres. 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL: RADIO ECCA FUNDACIÓN CANARIA. 
C.I.F.: G35103431. 
IMPORTE: 35.000,00 euros.  

CONVOCATORIA: sin concurrencia. 
IDENTIFICACIÓN DE LA SUBVENCIÓN: Orden de la Excma. Sra. Consejera de Educación, 
Universidades, Cultura y Deportes, por la que se concede una subvención directa por interés público 
y social a la Fundación Empresa Universidad de La Laguna, para la realización del proyecto �portal 
colaborativo para familias� año 2010. 
PROGRAMA: 421A. 
PROYECTO: 184C5502. 
FINANCIACIÓN U.E. %: - - -. 
FINALIDAD DE LA SUBVENCIÓN: Formación de padres y madres. 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL: FUNDACIÓN EMPRESA UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA 
CIF: G38083408. 
IMPORTE: 123.334,00 euros. 

16

Nombre/Razón Social CIF Importe 

Díaz Toledo Ginés 380,00
Hernández Páez Tamara  380,00
Hernández Páez Tatiana  380,00
Guadalupe Hernández Rayco Jesús  380,00
Guadalupe Páez Agoney Rafael  380,00
Martín Páez Óscar  380,00
Páez Pérez Cintia  380,00
Páez Pérez Katja  380,00

CONVOCATORIA:  
IDENTIFICACIÓN DE LA SUBVENCIÓN: Orden de la Excma. Sra. Consejera de Educación, 
Universidades, Cultura y Deportes, por la que se concede una subvención directa por interés público 
y social al Tenerife Club Baloncesto, S.A.D., para la realización del proyecto �baloncesto como 
vehículo educativo familiar�. 
PROGRAMA: 421A. 
PROYECTO: 184C5502. 
FINANCIACIÓN U.E. %: - - -. 
FINALIDAD DE LA SUBVENCIÓN: Formación de padres y madres. 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL: CLUB DE BALONCESTO, S.A.D. 
C.I.F.: A38421988. 
IMPORTE: 40.000,00 euros. 

CONVOCATORIA:  
IDENTIFICACIÓN DE LA SUBVENCIÓN: Orden de la Excma. Sra. Consejera de Educación, 
Universidades, Cultura y Deportes, por la que se concede una subvención directa por interés público 
y social a la entidad Radio ECCA Fundación Canaria para el desarrollo del �proyecto de apoyo a la 
familia� año 2010. 
PROGRAMA: 421A. 
PROYECTO: 184C5502. 
FINANCIACIÓN U.E. %: - - -. 
FINALIDAD DE LA SUBVENCIÓN: Formación de padres y madres. 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL: RADIO ECCA FUNDACIÓN CANARIA. 
C.I.F.: G35103431. 
IMPORTE: 35.000,00 euros.  

CONVOCATORIA: sin concurrencia. 
IDENTIFICACIÓN DE LA SUBVENCIÓN: Orden de la Excma. Sra. Consejera de Educación, 
Universidades, Cultura y Deportes, por la que se concede una subvención directa por interés público 
y social a la Fundación Empresa Universidad de La Laguna, para la realización del proyecto �portal 
colaborativo para familias� año 2010. 
PROGRAMA: 421A. 
PROYECTO: 184C5502. 
FINANCIACIÓN U.E. %: - - -. 
FINALIDAD DE LA SUBVENCIÓN: Formación de padres y madres. 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL: FUNDACIÓN EMPRESA UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA 
CIF: G38083408. 
IMPORTE: 123.334,00 euros. 

16

Nombre/Razón Social CIF Importe 

Díaz Toledo Ginés 380,00
Hernández Páez Tamara  380,00
Hernández Páez Tatiana  380,00
Guadalupe Hernández Rayco Jesús  380,00
Guadalupe Páez Agoney Rafael  380,00
Martín Páez Óscar  380,00
Páez Pérez Cintia  380,00
Páez Pérez Katja  380,00

CONVOCATORIA:  
IDENTIFICACIÓN DE LA SUBVENCIÓN: Orden de la Excma. Sra. Consejera de Educación, 
Universidades, Cultura y Deportes, por la que se concede una subvención directa por interés público 
y social al Tenerife Club Baloncesto, S.A.D., para la realización del proyecto �baloncesto como 
vehículo educativo familiar�. 
PROGRAMA: 421A. 
PROYECTO: 184C5502. 
FINANCIACIÓN U.E. %: - - -. 
FINALIDAD DE LA SUBVENCIÓN: Formación de padres y madres. 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL: CLUB DE BALONCESTO, S.A.D. 
C.I.F.: A38421988. 
IMPORTE: 40.000,00 euros. 

CONVOCATORIA:  
IDENTIFICACIÓN DE LA SUBVENCIÓN: Orden de la Excma. Sra. Consejera de Educación, 
Universidades, Cultura y Deportes, por la que se concede una subvención directa por interés público 
y social a la entidad Radio ECCA Fundación Canaria para el desarrollo del �proyecto de apoyo a la 
familia� año 2010. 
PROGRAMA: 421A. 
PROYECTO: 184C5502. 
FINANCIACIÓN U.E. %: - - -. 
FINALIDAD DE LA SUBVENCIÓN: Formación de padres y madres. 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL: RADIO ECCA FUNDACIÓN CANARIA. 
C.I.F.: G35103431. 
IMPORTE: 35.000,00 euros.  

CONVOCATORIA: sin concurrencia. 
IDENTIFICACIÓN DE LA SUBVENCIÓN: Orden de la Excma. Sra. Consejera de Educación, 
Universidades, Cultura y Deportes, por la que se concede una subvención directa por interés público 
y social a la Fundación Empresa Universidad de La Laguna, para la realización del proyecto �portal 
colaborativo para familias� año 2010. 
PROGRAMA: 421A. 
PROYECTO: 184C5502. 
FINANCIACIÓN U.E. %: - - -. 
FINALIDAD DE LA SUBVENCIÓN: Formación de padres y madres. 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL: FUNDACIÓN EMPRESA UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA 
CIF: G38083408. 
IMPORTE: 123.334,00 euros. 

Nombre/Razón Social CIF Importe 

Díaz Toledo Ginés 380,00
Hernández Páez Tamara  380,00
Hernández Páez Tatiana  380,00
Guadalupe Hernández Rayco Jesús  380,00
Guadalupe Páez Agoney Rafael  380,00
Martín Páez Óscar  380,00
Páez Pérez Cintia  380,00
Páez Pérez Katja  380,00

CONVOCATORIA:  
IDENTIFICACIÓN DE LA SUBVENCIÓN: Orden de la Excma. Sra. Consejera de Educación, 
Universidades, Cultura y Deportes, por la que se concede una subvención directa por interés público 
y social al Tenerife Club Baloncesto, S.A.D., para la realización del proyecto �baloncesto como 
vehículo educativo familiar�. 
PROGRAMA: 421A. 
PROYECTO: 184C5502. 
FINANCIACIÓN U.E. %: - - -. 
FINALIDAD DE LA SUBVENCIÓN: Formación de padres y madres. 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL: CLUB DE BALONCESTO, S.A.D. 
C.I.F.: A38421988. 
IMPORTE: 40.000,00 euros. 

CONVOCATORIA:  
IDENTIFICACIÓN DE LA SUBVENCIÓN: Orden de la Excma. Sra. Consejera de Educación, 
Universidades, Cultura y Deportes, por la que se concede una subvención directa por interés público 
y social a la entidad Radio ECCA Fundación Canaria para el desarrollo del �proyecto de apoyo a la 
familia� año 2010. 
PROGRAMA: 421A. 
PROYECTO: 184C5502. 
FINANCIACIÓN U.E. %: - - -. 
FINALIDAD DE LA SUBVENCIÓN: Formación de padres y madres. 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL: RADIO ECCA FUNDACIÓN CANARIA. 
C.I.F.: G35103431. 
IMPORTE: 35.000,00 euros.  

CONVOCATORIA: sin concurrencia. 
IDENTIFICACIÓN DE LA SUBVENCIÓN: Orden de la Excma. Sra. Consejera de Educación, 
Universidades, Cultura y Deportes, por la que se concede una subvención directa por interés público 
y social a la Fundación Empresa Universidad de La Laguna, para la realización del proyecto �portal 
colaborativo para familias� año 2010. 
PROGRAMA: 421A. 
PROYECTO: 184C5502. 
FINANCIACIÓN U.E. %: - - -. 
FINALIDAD DE LA SUBVENCIÓN: Formación de padres y madres. 

boc-a-2010-239-6762


